
پرونده اوکراین به یکــی از موضوعاتی تبدیل 
شــده که هر روز یک خبر جدید، التهاب تازه‌ای 
در آن به وجود می‌آورد و حالا کار به جایی رسیده 
که ترامپ در محافل خصوصــی به نزدیکان خود 
اعلام کرده که فکر نمی‌کرده است که این پرونده 
تا به این حد پیچیده و چند لایه باشد. از زمانی که 
کمپین‌های انتخاباتی جمهوریخواهان با محوریت 
ترامپ در سال 2024 میلادی آغاز شد، او با حمله 
به بایدن و تیم وی در مورد ارائه کمک‌های عظیم به 
اوکراین، سعی کرد تا خود را پایان دهنده این جنگ 
به افکار عمومی ایالات متحده و به خصوص پایگاه 
اجتماعی‌اش معرفی کند و حتی بارها و بارها اعلام 
کرده است که اگر او در مســند قدرت بود، به هیچ 
وجه این جنگ رخ نمیداد. ترامپ مدعی شده بود 
که پس از بازگشت به کاخ‌سفید خیلی زود می‌تواند 
به جنگ با اوکراین خاتمه دهد امــا هم اکنون با 
گذشت بیش از ســه ماه هنوز هیچ خبری از این 
موضوع نیست و هر روز هم این پرونده پیچیده‌تر از 

گذشته می‌شود. 
بر همین اساس اخیراً تمی بروس، سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریــکا، در یک اعلامیه حائز 
اهمیت، اظهار داشت که واشــنگتن دیگر حاضر 
نیست برای میانجیگری در مذاکرات صلح میان 
روسیه و اوکراین به دور دنیا ســفر کند. او تأکید 
کرد که حالا نوبت طرفین است که پیشنهادهای 
مشخص و عملی خود را برای پایان این جنگ ارائه 
دهند. این اعلامیه نشان‌دهنده تغییری قابل توجه 
در رویکرد ایالات متحده به بحران اوکراین است. 
واشنگتن همچنان اعلام می‌کند که متعهد به حل 
و فصل این بحران است و به تلاش‌ها برای دستیابی 
به صلح در اوکراین پایبند خواهد بود، اما نقش خود 
را از جایگاه فعال و میانجی بــه یک بازیگر جانبی 

کاهش می‌دهد. 
در ادامه این تحولات، مارکــو روبیو، وزیر امور 
خارجه موقت آمریکا، که اخیراً به عنوان مشــاور 
امنیت ملی ترامپ نیز منصوب شده است، چندی 
پیش و قبل از اعلام موضع وزارت خارجه آمریکا با 
ژان نوئل بارو، وزیر خارجه فرانسه، دیدار کرد. در 
این دیدار، روبیو از امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه در بسیج حمایت اروپایی و اوکراینی برای 
توافقی پایدار تقدیر کرد، اما به‌روشــنی گفت که 
تنها حرف کافی نیست و اروپا باید با منابع واقعی و 
اراده سیاسی وارد عمل شود تا به این جنگ پایان 
دهد. این حرکت نشــان می‌دهد که آمریکا دیگر 

نمی‌خواهد تنها مسئولیت فشــار بر طرفین را بر 
عهده بگیرد و انتظار دارد که اروپا و سایر بازیگران 
بین‌المللی نقــش فعال‌تری در ایــن فرآیند ایفا 
کنند؛ موضوعی که حتی بارها ترامپ در سطوح و 
بازه‌های مختلف زمانی به نوعی دیگر به آن اشاره 
کرده و گفته است که اعضای ناتو باید نقش بیشتر 
و عمیق‌تری را در بحران اوکراین به گردن بگیرند 

و همین موضوع حالا باعث اختلاف شده است. 

روبیو می‌تواند چه کاری انجام دهد؟

اینکه در چنین شــرایطی یکباره مایک والتز، 
مشــاوره امنیت ملی کاخ ســفید کنار گذاشته 
می‌شود، به باور بسیاری از تحلیلگران می‌تواند بر 
پرونده اوکراین تاثیر منفی بگذارد. ترامپ در دولت 
دوم خود تصمیمات جدیدی درباره تشــکیلات 
کابینه و تیم امنیت ملی اتخاذ کرده است و تعیین 
مارکو روبیو، سناتور جمهوری‌خواه فلوریدا و وزیر 
امور خارجه موقت، به عنوان مشــاور امنیت ملی، 
یکی از این تصمیمات حائز اهمیت است که شاید 
بتواند تا حدودی بتواند پرونده اوکراین را از وضعیت 
کنونی خارج کند و به ســمت یک وضعیت جدید 
پیش ببرد. دلایل این امر می‌تواند بر این اســاس 
باشــد که روبیو به دلیل تجربه خود در مســائل 
خارجی و امنیتی، به ویژه در خاورمیانه و آمریکای 
لاتین، شناخته شده است و در مقایسه با چهره‌های 
تندرو مانند مایک والتز، روبیو رویکردی معتدل‌تر 
و دیپلماتیک‌تر از خود نشان دهد. از منظری دیگر 
باید توجه داشــت که روبیو یکی از حامیان وفادار 
ترامپ در جناح جمهوری‌خواه است و این امر باعث 
شده است که ترامپ به او اعتماد کامل داشته باشد 
و این انتصاب نشــان می‌دهد که ترامپ به دنبال 
ایجاد تعادل بین امنیت ملی و دیپلماسی است و 
می‌خواهد از مهارت‌های روبیو برای رســیدن به 

اهداف استراتژیک خود در پرونده استفاده کند. 
نکته مهم دیگر این است که اساساً گفته می‌شود 
مایک والتز ار چهره‌هایی بــوده که دائماً در گوش 
ترامپ خطر روســیه برای ایالات متحده را زمزمه 
کرده است. به شهادت بســیاری از تحلیلگران و 
سیاسیون آمریکایی مستقر در کنگره، والتز بارها 
به ترامپ در مورد نوع مذاکره و میانجیگری ایالات 
متحده در پرونده اوکراین هشدار داده و حتی از آن 
انتقاد کرده بود و معتقد بوده که مسکو در حال بازی 
دادن ترامپ است اما رئیس جمهوری آمریکا این 
تحلیل را نمی‌پذیرفته است که در نهایت به اخراج 

وی منتهی شد. 

آیا واشنگتن کلًا از میانجیگری
 کنار می‌کشد؟

بســیاری از ناظران بین‌المللی اعتقاد دارند که 
اعلامیه تمی بــروس، ســخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا نباید به این معنا تفســیر شــود که ایالات 
متحده کلًا از میانجیگــری در جنگ اوکراین کنار 
می‌کشد، بلکه این اعلامیه بیشتر شبیه به یک تهدید 
علیه طرفین این جنگ است. واشنگتن می‌خواهد 
نشان دهد که دیگر حاضر نیست نقش اصلی را در 
این فرآیند ایفا کند و انتظار دارد که روسیه و اوکراین 
خودشان مسئولیت‌های بیشتری را بر عهده بگیرند 
و در کل این رویکرد می‌تواند به دو دلیل انجام شده 
باشد؛ نخست اینکه ترامپ ممکن است بخواهد از 
فشارهای داخلی و بین‌المللی علیه خود و بر اساس 
وعده‌هایی که داده بود کاسته شود و دوم هم اینکه 
آمریکا می‌خواهد روســیه و اوکراین را وادار کند تا 
به‌طور مستقیم و بدون واسطه به مذاکره بنشینند 
که این احتمال از نظر اروپایی‌ها کاملًا منتفی است. 
در این میان باید توجه شــود که نگاه آمریکا به 
جنگ اوکراین بر پایه حمایت از استقلال و تمامیت 
ارضی اوکراین است. واشنگتن همواره اعلام کرده 
است که هرگونه توافق صلح باید بر اساس این اصول 
باشد اما با این حال، آمریکا نمی‌خواهد در این فرآیند 
نقش فعالی داشته باشد و انتظار دارد که اروپا و سایر 
بازیگران بین‌المللی نقش بیشتری ایفا کنند. این 
رویکرد نشــان می‌دهد که آمریکا می‌خواهد از بار 

مالی و سیاسی این بحران کاسته شود. 
حال، ســوالی که در این میان پیش می‌آید این 
است که آیا کناره‌گیری آمریکا می‌تواند باعث حمله 
عمیق‌تر روسیه علیه اوکراین شــود؟ واقعیت این 
است که کناره‌گیری آمریکا از میانجیگری می‌تواند 
روسیه را تشویق کند تا به صورت تمام‌عیار و عمیق‌تر 
به اوکراین حمله کند. مسکو ممکن است این حرکت 
را به عنوان نشانه‌ای از ضعف آمریکا تفسیر کند و از 
فرصت استفاده کند و دست به کار شود ولی به هر 
ترتیب این موضوع به توان نظامی و اقتصادی اوکراین 
و حمایت اروپا از این کشور بستگی دارد؛ به گونه‌ای 
که اگر اروپا بتواند نقش مؤثری ایفا کند، ممکن است 

بتواند از چنین سناریویی جلوگیری کند.
با این تفاســیر آینده جنگ اوکراین با توجه به 
این روند می‌تواند به ســمت‌های مختلفی کشیده 
شود که سناریوی اول  پایان جنگ از طریق مذاکره 
اســت و اگر طرفین به توافقی برسند که بر اساس 
اصول استقلال و تمامیت ارضی باشد، ممکن است 
این اتفاق رخ دهد. سناریوی دوم اما ادامه جنگ با 
شدت بیشتر خواهد بود و اگر روسیه از کناره‌گیری 
آمریکا استفاده کند و حمله‌های خود را تشدید کند 
می‌تواند خروجی منفی بیشتری بر جای بگذارد. اما 
سومین سناروی جنگ نیمه‌فعال است؛ به گونه‌ای 
که اگر طرفین نتوانند به توافق برســند، جنگ به 

شکلی نیمه‌فعال ادامه خواهد یافت. 

ترامپ در پرونده جدال کی‌یف- مسکو، تغییر استراتژی داد؛

خروج واشنگتن از میانجیگری جنگ اوکراین!
فرمانده ارتش آمریکا: 

تهدید ناشی از توسعه نظامی چین را 
جدی بگیرید

دریادار ساموئل پاپارو، رئیس واحد فرماندهی »هند-
اقیانوسیه« در ارتش آمریکا در سخنرانی در اجلاس سالانه 
»مجمع سدونا« در محل انستیتوی »مک‌کین« در آریزونا 
ادعا کرد ارتش ایالات متحده فعلا توان شکست دادن چین 
در هر گونه جنگ بر ســر تایوان را دارد اما در ادامه هشدار 
داد توسعه ســریع ارتش چین چالش‌های فزاینده برای 

واشنگتن ایجاد می‌کند. 
پاپارو در این سخنرانی تصریح کرد: »ایالات متحده در 
شرایط کنونی و با نیروهای که هم‌اکنون در اختیار دارد در 
جنگ با چین بر ســر تایوان غلبه پیدا خواهد کرد«. پاپارو 
که یک سال پیش در سمت فرماندهی هند-اقیانوسیه در 
ارتش آمریکا منصوب شد مدعی شد ارتش آمریکا دارای 
مزیت‌های مهم بر چین در زمینه قابلیت‌های زیردریایی، 
فضایی و تســلیحات مقابله با دارایی‌های فضایی است. او 
اما هشدار داد چین در حال ساخت سامانه‌های تسلیحاتی 
مهمی همچون کشتی‌های جنگی با سرعتی بسیار بالاتر از 

سرعت ایالات متحده است.
پاپارو گفت: »حقیقتا مسیر فعلی ما نسبت به هر عنصر 
نظامی برجسته‌ای یک مسیر بد است«. او متذکر شد نرخ 
تولید سالانه زیردریایی چین ۲ است در حالی که این نرخ 
برای ایالات متحده ۱.۴ اســت. همچنین نرخ چین برای 
تولید سالانه کشتی‌های جنگی ۶ است در حالی که در مقام 

مقایسه نرخ آمریکا در این زمینه ۱.۸ است. 
به نوشته نشریه »فایننشال تایمز« این هشدار فرمانده 
نظامی آمریکایی در حالی صادر شــده که ارتش چین در 
سال‌های اخیر ضمن پیشبرد ســریع برنامه توسعه ارتش 
خود، رزمایش‌های نظامی خود پیرامون تایوان را نیز تا حد 

چشمگیری گسترش داده است. 

دریادار »جان آکوئیلینو« که قبل از پاپارو فرماندهی این 
واحد ارتش ایالات متحده را بر عهده داشت سال گذشته 
میلادی هشدار داده بود چین راهبرد »قرار دادن قورباغه در 
آب جوش« را در پیش گرفته به این معنی که به تدریج در 
حال بالا بردن درجه نظامی خود به نحوی است که همه آن 
را تا زمانی که دیگر خیلی دیر شده باشد، دست کم بگیرند. 
پاپارو بیان کرد ارتــش آزادیبخش خلق چین از زمانی 
که او فرمانده این واحد ارتش ایالات متحده شده به میزان 
چشمگیری فعالیت‌های خود را تشــدید کرده و در حال 
آماده‌ســازی »تمامی مجموعه عملیات‌هــای نظامی« 
برای مساله تایوان است. او اظهار کرد: »شما استعاره قرار 
دادن قورباغه در آب جوش را شــنیده‌اید. این آب ســریع 

می‌جوشد«. 
پاپارو ادامه داد ارتش چین دارد مانورهای متنوعی اعم 
از تصرف یکی از جزایر کوچک تایــوان تا اعمال محاصره 
دریایی بــر آن و حمله به خــاک آن را تمریــن می‌کند. 
او بیان داشــت: »آنها به صورت غیر خطی وسعت و عمق 
رزمایش‌های خود را تغییر می‌دهند که من شــاهد آن در 
سال گذشته میلادی بودم و این موضوع خواب را از چشمان 

من ربوده است«. 
پاپارو اظهار کرد ارتش چین از طرفی در حال تشــدید 
و تسری دادن فعالیت‌هایش در نقاط بیشتری از اقیانوس 
آرام است. او بیان داشت در ماه فوریه گذشته کشتی‌های 
جنگی ارتش چین رزمایش‌هایی با گلوله جنگی در نزدیکی 
سواحل جنوب شرق استرالیا برگزار کرده و برای اولین بار 

این کشور را دور زدند. 
او اضافه کرد: »آنها دارند جای پاهای خود را گسترش 
داده و کم کــم تبدیل به یک نیروی جهانی می‌شــوند«. 
پاپارو همچنین گفت دریادار آکوئیلینو زمانی که صندلی 
فرماندهی را تحویل او داد به او نصیحت کرد که احتمالا در 
زمان فرماندهی پاپارو ارتش آمریکا وارد جنگ با چین بر 

سر تایوان می‌شود.
وی خاطرنشــان کرد: »این اتفاق ممکن است در برابر 
دیدگان شما رخ دهد«. چندی پیش بخش اطلاعاتی ایالات 
متحده ادعا کرد »شی جین‌پینگ«، رئیس جمهور چین به 
ارتش کشورش دســتور داده توانمندی‌های لازم را برای 
آنکه تا سال ۲۰۲۷ قادر به حمله به تایوان باشند به دست 
بیاورند اما تذکر داده که این کار به این معنی نیست که چین 

می‌خواهد در آن سال دست به حمله بزند. 
پاپارو بیان کرد: »این تاریخ اجرای عملیات نیست بلکه 
تاریخ آماده شدن برای اجرای عملیات است«. وی ادامه داد: 
»ارتش چین تا به حال به برخی از اهداف خود که برای سال 
۲۰۲۷ تعیین کرده از جمله در بخش نیروهای موشــکی 
خود، شبکه ماهواره‌ای مورد نیازش برای عملیاتی‌ کردن 
دارایی‌های اطلاعاتی، تجسســی و شناسایی دست یافته 

است«. 
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جهان نما

رامین پرتو

ارتش پاکستان روز گذشته )شنبه( 
اعلام کــرد که یک پرتاب آزمایشــی 
موشک زمین‌به‌زمین انجام داده است 
که موجــب افزایش تنش‌هــا با هند، 
رقیب دیرینه‌اش شده است. این پرتاب 
موشکی کمی پس از آن انجام شد که 
هند تمامی واردات از پاکستان را ممنوع 
کرد به دلیل آن چه »نگرانی‌های امنیت 
ملی« خوانده اســت. موشک پرتاب 
شده پاکســتان با برد ۴۵۰ کیلومتر، 
توانایی هدف قرار دادن مناطق عمیق 
داخل خــاک هنــد را دارد. دهلی نو، 
پاکستان را به حمایت از حمله مرگبار 
به گردشگران در ماه گذشته در کشمیر 
تحت کنترل هند متهم کرده اســت. 

این حمله‌ موجب تشــدید لفاظی‌ها 
میان این دو کشــور شــده است. در 
بیانیه ارتش پاکســتان آمده اســت: 
»امروز پاکســتان پرتاب آزمایشــی 
موفقی از سامانه تســلیحاتی ابدالی، 
یک موشک زمین‌به‌زمین با برد ۴۵۰ 
کیلومتر، انجام داد. این پرتاب به‌منظور 
اطمینان از آمادگی عملیاتی نیروها و 
تأیید پارامترهای فنی کلیدی، از جمله 
سامانه ناوبری پیشرفته و قابلیت مانور 
ارتقایافته موشــک انجام شد«. ژنرال 
عاصم منیر، فرمانده ارتش پاکستان، 
روز گذشــته ریاست جلســه‌ای را با 
فرماندهان ارشد خود درباره »وضعیت 
کنونی تنش میان پاکســتان و هند« 

برعهده داشــت. او بر اهمیت حیاتی 
»هوشــیاری بالا و آمادگی در تمامی 
جبهه‌ها« تأکید کرد. این در حالیست 
که خواجه محمد آصــف، وزیر دفاع 
پاکستان در مصاحبه‌ای که در ضمن 
تداوم تنش‌ها میان اسلام‌آباد و دهلی 
نو برگزار کرد هشدار داد هر گونه اقدام 
هند در ساخت سازه‌هایی به روی رود 
سند که به »نقض« معاهده ۲ کشور بر 
سر توزیع آب این رود منجر شود از نظر 
طرف پاکستانی به عنوان یک »تجاوز از 
سوی هند« تلقی خواهد شد. وزیر دفاع 
پاکســتان در مصاحبه با شبکه »جئو 
نیوز« تاکید کرد اسلام‌آباد در صورتی 
که سازه‌ای را روی رود سند ساخته و 
معاهده توزیع آب این رود را نقض کند 
این اقدام را به عنوان تجاوز تلقی کرده و 
به آن سازه حمله خواهد کرد. وزیر دفاع 
پاکستان خاطرنشان کرد: »مطمئنا 
اگر آنها برای ساخت هر گونه سازه‌ای 
تلاش کنند ما به آن حمله خواهیم کرد. 
تجاوزگری تنها به معنی شلیک توپ یا 
گلوله نبوده و صورت‌های زیادی دارد 
و یکی از اشکال آن مسدود یا منحرف 
کردن جریان آب اســت که می‌تواند 
 به مرگ در اثر گرســنگی و تشــنگی 

منتهی شود«. 

پاکستان برای تهدید هند موشک زمین به زمین آزمایش کرد
خبر

اوی دوریــن، ســخنگوی ارتــش 
اســرائیل اعلام کرد که ارتش اسرائیل 
با اســتفاده از ۱۲ هواپیمــای جنگی، 
دهها تأسیســات زیربنایــی و نظامی 
سوریه را در سراسر این کشور بمباران 
کرده است. به گزارش جروزالم پست، 
سخنگوی ارتش اسرائیل افزود: در این 
حملات، شماری از توپ‌های ضد هوایی 
و سکوهای موشــک‌های زمین به هوا 
را هدف قرار دادیــم. دورین همچنین 
گفت: ارتش اســرائیل به تلاش‌هایش 
برای برخورداری از آزادی فعالیت هوایی 
به منظور از بین بردن هرگونه تهدیدی 
در منطقه ادامه خواهــد داد. اظهارات 
سخنگوی ارتش اســرائیل پس از آن 

مطرح می‌شود که مرکز موسوم به دیده 
بان حقوق بشر سوریه، بامداد شنبه در 
گزارشــی اعلام کرد که تل‌اویو با انجام 
۲۰ حمله هوایی، شدیدترین حملات 
خود به سوریه را از ابتدای سال ۲۰۲۵ 
تاکنون انجام داد. براســاس اعلام این 
مرکز، مقرها و پایگاه‌های نظامی در کوه 
قاسیون، برزه و حرستا در حومه دمشق از 
اهداف این بمباران‌ها بودند. هواپیماهای 
جنگی اسرائیل همچنین، محل استقرار 
تانک‌ها و ادوات زرهی در شهرک ازرع و 
گردان موشکی موثبین در درعا و گردان 
پدافند هوایی در جبل الشــعره استان 
لاذقیه را هدف قرار دادند. پادگان‌های 
آموزشی شبه نظامیان وابسته به دولت 

موقت سوریه در اســتان حماه و شمال 
اســتان قنیطره از دیگر اهداف بمباران 
شــده در ســوریه بود. دیده‌بان حقوق 
بشر ســوریه اعلام کرد که اسرائیل از 
ابتدای ســال جاری میلادی تاکنون 
۵۲ بار به سوریه تجاوز کرده که ۴۴ بار 
آن حمله هوایی و هشــت مورد تجاوز 
زمینی بوده است. براســاس اعلام این 
مرکز، از زمان ســقوط دولت بشار اسد 
تا پایــان ســال ۲۰۲۴ جنگنده‌های 
اســرائیل ۵۰۰ بار به ســوریه حمله و 
همه زیرساخت‌های نظامی سوریه را به 
طور کامل نابود کرده‌اند. در این راســتا 
وزارت امور خارجــه انگلیس با صدور 
بیانیه‌ای از حمله هوایی اخیر اسرائیل 
به اطراف کاخ ریاست‌جمهوری سوریه 
در دمشق ابراز نگرانی و بر لزوم احترام 
کامل به حاکمیت، استقلال و تمامیت 
ارضی ســوریه تأکید کــرد. در بیانیه 
رسمی وزارت امور خارجه انگلیس آمده 
است: »ما از حملات اخیر علیه جامعه 
دروزی در سوریه عمیقاً متأثر و نگران 
هستیم. از مقامات مسئول می‌خواهیم 
اقدامات لازم را برای بازگرداندن آرامش، 
حفاظت از غیرنظامیان در برابر خشونت 
 و پاســخ‌گویی عاملان ایــن حملات 

انجام دهند«. 

خبر

حمله اسرائیل به تأسیسات زیربنایی و دفاعی سوریه با ۱۲ جنگنده

آنتونی آلبانیز، رهبر حزب کارگر استرالیا، 
در انتخابات فدرال این کشــور به پیروزی 
دست یافت و بار دیگر به عنوان نخست‌وزیر 
انتخاب شد. پیتر داتن، رهبر حزب لیبرال 
استرالیا )حزب اصلی اپوزیسیون(، پیروزی 
آلبانیز را تبریک گفته و شکســت خود در 
کســب کرســی پارلمان را پذیرفته است. 
آلبانیز پس از کســب پیروزی در سخنانی 
خطاب به هوادارانش گفت: »خدمت به عنوان 

نخست‌وزیر شما، بزرگ‌ترین افتخار زندگی 
من است«. او افزود: »و با احساسی عمیق از 
فروتنی و مسئولیت، اولین کاری که امشب 
انجام می‌دهم این است که از مردم استرالیا 
به خاطر فرصتی که بــرای ادامه خدمت به 
بهترین ملت دنیا به من داده‌اند، تشکر کنم و 
مالکین سنتی سرزمینی که بر آن ایستاده‌ایم 
را به رســمیت بشناســم«. در پی پیروزی 
آلبانیز، اوضاع برای رهبر حزب اپوزیسیون 

استرالیا از بد به سمت بدتر پیش رفته است. 
پیتر داتن نه تنها در انتخابات فدرال عرصه را 
به آلبانیز واگذار کرده، بلکه کرسی انتخاباتی 
خود در دیکسون را هم به »الیسون فرانس«، 
نامزد حزب کارگر، باخته است. این شکست، 
داتن را به نخستین رهبر اپوزیسیون در سطح 
فدرال تبدیل می‌کند که کرسی خود را در 
یک انتخابات از دست می‌دهد و این رکوردی 
ناخوشایند است. به گزارش الجزیره، چنین 
نتیجه ضعیفی در انتخابات فدرال احتمالاً 
حزب لیبرال را به‌دنبال رهبری جدید خواهد 
فرستاد. بســیاری از تحلیلگران سیاسی 
معتقدند که مقایسه‌های صورت‌گرفته میان 
داتن و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، به 
چهره سیاسی او در دوران تبلیغات انتخاباتی 
آسیب زده اســت. داتن در سخنرانی برای 
هوادارانش در بریزبــن اعلام کرد که »تمام 
مسئولیت« نتیجه انتخابات را می‌پذیرد. او 
همچنین این رویداد را »لحظه‌ای تاریخی« 
برای حزب کارگر توصیف کرد. داتن گفت: 
»ما این موضوع را به رسمیت می‌شناسیم«. 

کمیسر عالی حقوق بشر سازمان 
ملل حملات ارتش میانمــار پس از 
زلزله را محکوم و اعــام کرد که این 
حملات جان بیش از ۲۰۰ غیرنظامی 
را گرفته است. به گزارش خبرگزاری 
فرانســه، ولکر ترک، کمیســر عالی 
حقوق بشر سازمان ملل در بیانیه‌ای 
گفــت: ارتش میانمــار از وقوع زلزله 
مهیب این کشــور )هشتم فروردین( 

تا نهم اردیبهشــت دســت‌کم ۲۴۳ 
حملــه انجــام داده کــه ۱۷۱ مورد 
آن حمــات هوایی بوده اســت. وی 
افــزود: در پی این حمــات بیش از 
۲۰۰ غیرنظامی کشته شده‌اند. ترک 
با بیــان اینکه اکثریــت این حملات 
پس از آغاز آتش‌بــس صورت گرفته 
اســت، از ارتش میانمار خواست که 
حملات علیــه غیرنظامیان و اهداف 

غیرنظامی را متوقف کند. وی ضمن 
محکوم کردن حملات ارتش میانمار، 
افــزود: »این حمــات، جمعیتی را 
هدف قــرار می‌دهد کــه پیش‌تر نیز 
از ســال‌ها درگیری آســیب‌دیده و 
خسته شده‌اند، و اکنون با آثار مخرب 
زلزله نیز دست‌وپنجه نرم می‌کنند«. 
کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل 
با اشــاره به اینکه ۲۰ میلیون نفر در 
این کشور به کمک‌های بشردوستانه 
وابسته‌اند، تأکید کرد که مردم میانمار 
»به غذا، آب و سرپناه نیاز دارند«. وی 
خاطرنشــان کرد: »بر اساس قوانین 
بین‌المللی، کمک‌های بشردوستانه 
باید بدون مانع به دســت نیازمندان 
برسد«. بر اساس گزارش سازمان ملل، 
میانمار تحت تاثیر خشونت‌هایی قرار 
گرفته است که پس از کودتای ارتش 
علیه دولت منتخب آنگ سان سوچی 
در فوریه ۲۰۲۱  آغاز شــد و هنوز هم 

این وضعیت ادامه دارد. 

سازمان‌ملل: بیش از ۲۰۰ غیرنظامی در حملات ارتش میانمار کشته شدندحزب کارگر در انتخابات استرالیا به پیروزی رسید

با   ايلنا 
همراه شويد

خبرگزاري كار ايران
»ایلنا«

کناره‌گیری آمریکا از میانجیگری 
می‌تواند روسیه را تشویق کند تا 
به صورت تمام‌عیار و عمیق‌تر به 

اوکراین حمله کند ولی به هر ترتیب 
این موضوع به توان نظامی و اقتصادی 

اوکراین و حمایت اروپا از این کشور 
بستگی دارد

بسیاری از ناظران اعتقاد دارند که 
اعلامیه وزارت خارجه آمریکا نه به 

معنای کناره‌گیری کلی واشنگتن از 
میانجیگری در جنگ اوکراین، بلکه 

بیشتر شبیه به یک تهدید علیه طرفین 
این جنگ است و آمریکا می‌خواهد 

نشان دهد که دیگر حاضر نیست نقش 
اصلی را در این فرآیند ایفا کند و انتظار 

دارد که روسیه و اوکراین مسئولیت‌های 
بیشتری را برعهده بگیرند


